
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 

        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 387 DEL 26/04/2022 

 

OGGETTO: VARIAZIONE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE AZIENDALE PER I 

LABORATORI ODONTOTECNICI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Proponente:  ASL TO4 -  DIREZIONE GENERALE 

 

 

 

Numero di Proposta: 427 del 14/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE AZIENDALE PER 

LABORATORI ODONTOTECNICI 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Stefano SCARPETTA 

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021) 
 

 

-  Vista la DGR n. 39-14910 del 28.2.2005 recante l’”Approvazione del documento relativo al 

Servizio Odontoprotesico Regionale mediante la stipula di apposita convenzione tra le 

Aziende Sanitarie Locali e i Laboratori Odontotecnici”; 

 

-  Dato atto che, ai sensi della succitata normativa regionale, l’ASL, attraverso una propria 

\apposita commissione, ha l’obbligo di controllare e verificare la documentazione prodotta dai 

laboratori richiedenti la convenzione, di accertare l’idoneità dei richiedenti e di stilare una 

graduatoria di idonei; 

 

-  Richiamate le deliberazioni aziendali n. 2202 del 29.10.2009, n. 549 del 28.9.2011 e n. 1261 

del 31/10/2018 con le quali è stata istituita ed è stata definita la composizione della 

Commissione Aziendale per i Laboratori Odontotecnici; 

 

-  Dato atto che è necessario aggiornare la composizione di tale Commissione in 

considerazione della cessazione dal servizio e della variazione degli incarichi di alcuni dei 

suoi componenti; 

 

-  Reputato pertanto opportuno nominare a far parte della Commissione i seguenti 

componenti: 

• Dott. Carlo Bono - Direttore del Distretto di Settimo Torinese con funzioni di 

• coordinamento dell’Area territoriale (titolare con funzioni di Presidente) 

• Dott. Mauro Trioni – Direttore del Distretto di Chivasso-San Mauro Torinese 

• (supplente) 

• Dott. Franco Valtorta - Direttore della S.C. Igiene e Sanità Pubblica (titolare) 

• Dott.ssa Maria Grazia Scarcia - Dirigente medico della S.C. Igiene e Sanità Pubblica 

• (supplente) 

• Dott.ssa Giuseppa Corrente – Collaboratore Infermiere Coordinatore Sanità 

• Penitenziaria di Ivrea (titolare) 

• Dott.ssa Carmen Vigliotti – Collaboratore Infermiere Distretto di Ivrea (supplente) 

• Dott. Mario Zamariola – Specialista ambulatoriale convenzionato e responsabile 

• della branca di odontoiatria (titolare) 

• Dott. Guido Chiaventone – Specialista ambulatoriale convenzionato (supplente); 

 

-  Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 

quanto di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 
 

1.  Di nominare a far parte della Commissione Aziendale per i Laboratori Odontotecnici 

i seguenti componenti: 

• Dott. Carlo Bono - Direttore del Distretto di Settimo Torinese con funzioni di 

• coordinamento dell’Area territoriale (titolare con funzioni di Presidente) 

• Dott. Mauro Trioni – Direttore del Distretto di Chivasso-San Mauro Torinese 

• (supplente) 

• Dott. Franco Valtorta - Direttore della S.C. Igiene e Sanità Pubblica (titolare) 

• Dott.ssa Maria Grazia Scarcia - Dirigente medico della S.C. Igiene e Sanità Pubblica 



• (supplente) 

• Dott.ssa Giuseppa Corrente – Collaboratore Infermiere Coordinatore Sanità 

• Penitenziaria di Ivrea (titolare) 

• Dott.ssa Carmen Vigliotti – Collaboratore Infermiere Distretto di Ivrea (supplente) 

• Dott. Mario Zamariola – Specialista ambulatoriale convenzionato e responsabile 

• della branca di odontoiatria (titolare) 

• Dott. Guido Chiaventone – Specialista ambulatoriale convenzionato (supplente); 

 

2.  Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

 

3.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 

2) L.R. 10/1995, stante la necessità di provvedere al rinnovo delle convenzioni con i 

laboratori odontotecnici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 

        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

N. 387 DEL 26/04/2022 

 

OGGETTO: VARIAZIONE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE AZIENDALE PER I 

LABORATORI ODONTOTECNICI 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
 
 

 
PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 13/12/2022 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 

 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

ESECUTIVA DAL  26/04/2022 

 

TRASMESSA al Collegio Sindacale il 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Si rende copia conforme all’originale informativo sottoscritto digitalmente 

da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate 

Chivasso, il ……………………… 

Il Referente incaricato 

………………………. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elenco firmatari 
 
Questo documento è stato firmato da: 

 



SCARPETTA STEFANO PIERO - Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 

LOSS ROBIN STEFANO - Direttore DIRETTORE  AMMINISTRATIVO 

CHIOZZA GLORIA - Direttore DIRETTORE  SANITARIO 

ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione 


